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14 vëllezërit e motrat Reka u lindën në një fshat malor në Kosovë. Varfëria dhe shtypja 

politike i shpërndau ata anemban, nga Zvicra e Gjermania deri ne Kanadë. Sot, ata takohën 

në cdo verë në tavolinën e madhe te kopshtit në Kacanik, në qytezën, ku familja Reka jeton, 

që nga viti 1979 e ku tani jetojnë  dy vëllezër Reka. Është vendi i ëndërrave i emgrantëve, 

epiqendra e një rrjeti të zgjëruar familjar. 

Vëllezerit dhe motrat Reka rrëfejnë për jetën e vështirë të fshatit të viteve të 1960-ta, për një 

vullnet të hekurt për një të ardhme më të mirë, për emigrimin dhe arratisjen, për 

solidaritetin, të qenurit i huaj dhe përkatësia, është kronika e një familje të madhe nga fshati, 

që u shëndrrua në një familje botërore gjithnji duke ruajtur dashurinë dhe lidhjen e fuqishme 

familjare. 
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